INDICAÇÃO Nº
1285
, DE 2006

                             INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. Cláudio Salvador Lembo, para que determine ao Órgão competente a realização dos estudos necessários objetivando a doação de blusas e cobertores para o Fundo Social de Solidariedade do município de Poá.

JUSTIFICATIVA

                                              A presente propositura visa atender à grande demanda de pessoas carentes por blusas e/ou agasalhos em virtude da chegada do rigoroso inverno que atinge aquela região do Estado de São Paulo. Com esta medida, a  população mais carente daquele município, que não possui  condições financeiras para adquirir blusas e cobertores, terá condições de passar por este inverno, que promete ser rigoroso,  protegidos.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 653919 230506 1958